
 
 

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua  
Settore Tecnologico  

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche 

- Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza [PNRR] - Missione 4 Istruzione e Ricerca. 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” . D.M 

170/2022 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
 
Nome progetto: Attiv@mente Falco  
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18778  
CUP: J44D22003990006 
 
 

DECRETO di APPROVAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA per il 

CONFERIMENTO di INCARICHI INDIVIDUALI RELATIVI alle FIGURE PROFESSIONALI PER “Attività 

operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature” per il  
Profilo Assistente Tecnico 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica»;  
VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 06/08/2021, recante “Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15/09/2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 

investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la 

rendicontazione alla Commissione Europea;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 



ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’11/10/2021, recante “Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178”;  
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14/10/2021, n. 21, recante “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;  
VISTA la Circolare del MEF – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 

2022, recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 

del 2021 - Indicazioni attuative”;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati 

definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, 

del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR “Attiv@mente Falco”; PRESO 

ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 264.883,58 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla 

dispersione scolastica;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE  

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in 

particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 

semplificate»;  
PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 

52944 del 18/03/2023;  
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 23 del 

10/02/2023;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 5290 del 28/03/2023 (delibera Consiglio di Istituto n. 48 di cui al verbale n. 9/2023); 

VISTA la delibera n.66 del Collegio dei docenti del 15/05/2023 relativa a “Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza: creazione di una commissione TEAM di coordinamento per l’attuazione 

delle misure”;  
VISTO il Decreto prot n. 12860 del 18/09/2023 di Costituzione del Team per la prevenzione 

della dispersione Scolastica;  
CONSIDERATA la necessità nell’ambito del progetto “Attiv@mente Falco” Codice identificativo 

del Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18778; CODICE CUP J44D22003990006 di 



avvalersi della collaborazione di unità di personale, in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento degli incarichi di “PERSONALE ATA”;  
DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nelle attività del funzionamento ordinario né nei 

compiti istituzionali del personale della scuola;  
VISTO il decreto prot. n. 14700 del 16/10/2023 di avvio della procedura di selezione per il conferimento 

di incarichi individuali aventi ad oggetto l’individuazione di PERSONALE ATA - progetto Attiv@mente 

Falco, Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18778 CUP: J44D22003990006;  
VISTO l’avviso interno per la selezione di personale ATA finalizzato alla realizzazione del progetto e 
al raggiungimento dei target e milestone prot. n. 14807 del 17.10.2023;  

VISTE le candidature, in merito al progetto “Attiv@mente Falco” Codice identificativo del 

Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18778; CODICE CUP J44D22003990006 acquisite agli atti;  
VISTO il Decreto di costituzione della commissione prot. n. 16514 del 14.11.2023 VISTA 

l’insussistenza di incompatibilità dei membri della commissione di valutazione;  
VISTO il Verbale prot. n. 16575 del 15.11.2023, redatto dalla commissione per la valutazione 
delle istanze prodotte dal personale interno;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie per l’affidamento degli incarichi di “Attività 

operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature” per 

il profilo di Assistente Tecnico - progetto “Attiv@mente Falco” - Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-

981-P-18778 - CUP: J44D22003990006- pubblicate in data 16/11/2023 con prot. n. 16629, non è 

stato presentato alcun ricorso; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la 

pubblicazione dell’allegata “Graduatoria definitiva” relativa all’avviso interno per la 

selezione di figure professionali per “Attività operative strumentali all’allestimento degli 

ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature” per il profilo Assistente Tecnico. 
 
Della presente deliberazione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria 

definitiva all’Albo Pretorio on-line e nell’apposita pagina della sezione PNNR-Futura, presente sul sito 

web di questa istituzione scolastica, e consultabile al link (https://www.itfalco.edu.it/index.php/pon-

fse-fesr/pnrr/354-dm170-22) .  
La pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio della scuola ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Angelina LANNA  

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del codice di Amministrazione digitale e 

normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA(CE)  
Distretto Scolastico n. 17  
C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610 

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946  
E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.itfalco.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  
Distretto Scolastico n. 17  
C.M. : CETF05001R 

Tel. : 0823/1876759  
Fax: 0823/991697 

https://www.itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pnrr/354-dm170-22
https://www.itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pnrr/354-dm170-22
https://www.itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/pnrr/354-dm170-22
mailto:cetf05000q@istruzione.it
mailto:cetf05000q@pec.istruzione.it
http://www.itfalco.edu.it/


 
 
 
 
 

 

Fondi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza [PNRR] - Missione 4 Istruzione e Ricerca. 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” D.M 

170/2022 - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica progetto 

denominato Attiv@mente Falco - Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18778 - CUP: 

J44D22003990006 
 
 

 

 GRADUATORIA DEFINITIVA ASSISTENTI TECNICI    

 “Attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e  TOTALE  

all’utilizzo tecnico delle attrezzature” per il profilo Assistente Tecnico  PUNTEGGIO  

N.   Candidato  nr. di protocollo e data istanza    
         

1 
  

RAIMONDO GIUSEPPE 
 prot. n. 14931 

49 
 

   
del 20/10/2023 

 
        
         

2 
  

DE GIGLIO GIANCARLO 
 prot. n. 15254 

47 
 

   
del 25/10/2023 

 
        
         

3 
  

PAGLIARO ANTONIO 
 prot. n. 15253 

44 
 

   
del 25/10/2023 

 
        
         

4 
  

DI MAURO GIUSEPPE 
 prot. n. 15326 

37 
 

   
del 26/10/2023 

 
        
         

5 
  

MASSARO RAFFAELE 
 prot. n. 15147 

26 
 

   
del 23/10/2023 

 
        
         

6 
  

FEMIANI GIUSEPPE 
 prot. n. 15330 

25 
 

   
del 26/10/2023 

 
        
         

7 
  

ANGELONE TINA 
 prot. n. 15255 

9 
 

   
del 25/10/2023 

 
        
          


		2023-11-20T09:16:50+0100
	ANGELINA LANNA


		2023-11-20T11:27:31+0100
	Istituto Tecnico G C Falco 95639236d3a0dd9619619f6d27baf86433ffb2a6




